

SALINAN KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 208 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 101/IT3/KP/2017 TENTANG PENUGASAN PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT FAKULTAS PETERNAKAN, INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2017-2022

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

Menimbang: a. bahwa

- a. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan personalia Anggota Senat dari unsur Dekan, Wakil Dekan, Guru Besar, Guru Besar Emeritus, dan Ketua Departemen, maka perlu dilakukan perubahan ketiga atas Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 101/IT3/KP/2017 tentang Penugasan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Peternakan, Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2017-2022;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Perubahan Ketiga Atas Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 101/IT3/KP/2017 tentang Penugasan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Peternakan, Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2017-2022;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5500);
- Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 06/MWA-IPB/P/2020 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;
- Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 36/IT3.MWA/KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN **BOGOR** TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS **KEPUTUSAN** REKTOR INSTITUT PERTANIAN **BOGOR** NOMOR 101/IT3/KP/2017 TENTANG PENUGASAN PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT **FAKULTAS** PETERNAKAN, INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2017-2022.

KESATU

: Ketentuan pada Diktum Kedua Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 101/IT3/KP/2017 tentang Penugasan Personalia Keanggotaan Senat Peternakan, Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2017-2022 sebagaimana telah diubah terakhir dengan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 87/IT3/KP/2018 tentang Perubahan Kedua Atas Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 101/IT3/KP/2017 Penugasan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Peternakan, Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2017-2022, diubah sebagai berikut:

1. Memberhentikan:

- a. Sdr. Dr. Ir. Moh. Yamin, M.Agr.Sc. dari tugasnya sebagai Anggota Senat dari unsur Dekan;
- b. Sdr. Prof. Dr. Ir. Sumiati, M.Sc. dari tugasnya sebagai Anggota Senat dari unsur Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kemahasiswaan;
- c. Sdr. Dr. Rudi Afnan, S.Pt., M.Sc. dari tugasnya sebagai Anggota Senat dari unsur Wakil Dekan Bidang Sumberdaya, Kerjasama, dan Pengembangan;
- d. Sdr. Prof. Dr. Peni Suprapti Hardjosworo, M.Sc., Sdr. Prof. Dr. Aminuddin Parakkasi, M.Sc., Sdr. Prof. Dr. Rachmat Herman, M.VSc., dan Sdr. Prof. Dr. Ir. Pollung Hasiholan Siagian, M.S. dari tugasnya sebagai Anggota Senat dari unsur Guru Besar Emeritus;
- e. Sdr. Dr. Irma Isnafia Arief, S.Pt., M.Si. dari tugasnya sebagai Anggota Senat dari unsur Ketua Departemen Ilmu Produksi dan Teknologi Peternakan; dan
- f. Sdr. Dr. Sri Suharti, S.Pt., M.Si. dari tugasnya sebagai Anggota Senat dari unsur Ketua Departemen Ilmu Nutrisi dan Teknologi Pakan;

dengan ucapan terima kasih atas jasa-jasanya selama menjalankan tugas tersebut;

2. Menugaskan:

- a. Sdr. Dr. Ir. Idat Galih Permana, M.Sc.Agr. sebagai Anggota Senat dari unsur Dekan;
- b. Sdr. Prof. Dr. Irma Isnafia Arief, S.Pt., M.Si. sebagai Anggota Senat dari unsur Wakil Dekan Akademik dan Kemahasiswaan;

- c. Sdr. Dr. Sri Suharti, S.Pt., M.Si. sebagai Anggota Senat dari unsur Wakil Dekan Sumberdaya, Kerjasama, dan Pengembangan;
- d. Sdr. Prof. Dr. Ir. Sumiati, M.Sc., Sdr. Prof. Dr. Ir. Niken Ulupi, M.S., Sdr. Prof. Dr. Ir. Asep Sudarman, M.Rur.Sc., Sdr. Prof. Dr. Asep Gunawan, S.Pt., M.Sc., dan Sdr. Prof. Dr. Ir. Rudy Priyanto sebagai Anggota Senat dari unsur Guru Besar;
- e. Sdr. Dr. Tuti Suryati, S.Pt., M.Si. sebagai Anggota Senat dari unsur Ketua Departemen Ilmu Produksi dan Teknologi Peternakan; dan
- f. Sdr. Prof. Dr. Anuraga Jayanegara, S.Pt., M.Sc. sebagai Anggota Senat dari unsur Ketua Departemen Ilmu Nutrisi dan Teknologi Pakan;

KEDUA

: Dengan adanya perubahan dan penambahan personalia sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu, maka susunan personalia anggota senat Fakultas Peternakan, Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2017-2022 menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Rektor ini;

KETIGA

: Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bogor pada tanggal 24 Agustus 2021 REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Hukum IPB,

Widodo Bayu Ajie

NIP 197 11142005011002

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 208 TAHUN 2021 TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 101/IT3/KP/2017 TENTANG PENUGASAN PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT FAKULTAS PETERNAKAN, INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2017-2022

SUSUNAN PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT FAKULTAS PETERNAKAN INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2017-2022

Ketua Sekretaris : Prof. Dr. Ir. Nahrowi, M.Sc.

(merangkap anggota)

: Dr. Jakaria, S.Pt., M.Si.

(merangkap anggota)

Anggota

: 1. Dr. Ir. Idat Galih Permana, M.Sc.Agr.

Dekan

2. Prof. Dr. Irma Isnafia Arief, S.Pt., M.Si.

Wakil Dekan Bidang AK

3. Dr. Sri Suharti, S.Pt., M.Si.

Wakil Dekan Bidang SKP Guru Besar

4. Prof. Dr. Ir. Ronny Rachman Noor, M.Rur.Sc. 5. Prof. Dr. Ir. Iman Rahayu Hidayati Soesanto, M.S.

Guru Besar

6. Prof. Dr. Ir. Muladno, M.S.A.

Guru Besar

7. Prof. Dr. Ir. I Komang Gede Wiryawan

Guru Besar

8. Prof. Dr. Ir. Toto Toharmat, M.Agr.Sc.

Guru Besar

9. Prof. Dr. Ir. Dewi Apri Astuti, M.S.

Guru Besar

10. Prof. Dr. Ir. Erika Budiarti Laconi, M.S.

Guru Besar

11. Prof. Dr. Ir. Cece Sumantri, M.Sc.

Guru Besar

12. Prof. Dr. Ir. Luki Abdullah, M.Sc.Agr.

Guru Besar

13. Prof. Dr. Ir. Sumiati, M.Sc.

Guru Besar

14. Prof. Dr. Ir. Panca Dewi M.H.K.S., M.Si.

Guru Besar Guru Besar

15. Prof. Dr. Ir. Yuli Retnani, M.Sc. 16. Prof. Dr. Ir. Asnath Maria Fuah, M.S.

Guru Besar

17. Prof. Dr. Ir. Niken Ulupi, M.S.

Guru Besar

18. Prof. Dr. Ir. Asep Sudarman, M.Rur.Sc.

Guru Besar Guru Besar

19. Prof. Dr. Asep Gunawan, S.Pt., M.Sc. 20. Prof. Dr. Ir. Rudy Priyanto

Guru Besar

21. Dr. Tuti Suryati, S.Pt., M.Si.

Ketua Departemen IPTP

22. Prof. Dr. Anuraga Jayanegara, S.Pt., M.Sc.

Ketua Departemen INTP Wakil Departemen IPTP

23. Dr. Epi Taufik, S.Pt., M.V.P.H., M.Si. 24. Dr. Ir. Dwierra Evvyernie A., M.S., M.Sc.

Wakil Departemen INTP

25. Dr. Ir. Suryahadi, D.E.A.

Wakil Departemen INTP

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Hukum IPB.

1142005011002